
 COMUNE DI DRUOGNO 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 Piazza Municipio, 3 – 28853 Druogno 
 Tel: 0324/93071 – Fax: 0324/93272 

 
 
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

N.72 
 

OGGETTO:  

APPROVAZIONE TARIFFA PER LA CESSAZIONE DELLA FORNITURA 
DEL SERVIZIO IDRICO 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì sette, del mese di settembre, alle ore nove e minuti 
quarantacinque, nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale in seduta SEGRETA 
ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presenze 

  
1. ZANOLETTI MARCO - Sindaco Sì 
2. ANDREOLI PIERGIACOMO - Vice Sindaco Sì 
3. FILIPPINI DIEGO - Assessore Sì 

  

  
                                                                                           Totale Presenti: 3 
                                                                                           Totale Assenti: 0 
 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor MARINO Dr.ssa Paola il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ZANOLETTI MARCO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



Deliberazione n.72 del 07 settembre 2024 
 
Oggetto: Approvazione tariffa per la cessazione della fornitura del servizio idrico 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  
 

- il Comune di Druogno gestisce direttamente il servizio idrico integrato, stante quanto 
riconosciuto dall’art.147 comma 2-bis D.Lgs.152/2006;  

 
Vista e richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 28.11.2012 con la quale 
veniva approvato il “Regolamento disciplinante il Servizio Idrico”; 
 
Vista e richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 30.07.2024 con la quale 
venivano approvate le modifiche al “Regolamento disciplinante il Servizio Idrico”, inserendo 
all’art.4 del Regolamento il comma 10, secondo la presente formulazione: 
“L’utente ha facoltà di richiedere la cessazione della fornitura, con istanza motivata. Alla 
cessazione provvederà il Comune, con proprio personale, anche esterno, autorizzato, 
attraverso il posizionamento di appositi dispositivi. Il diritto di cessazione della fornitura 
intervento sarà quantificato annualmente con apposita deliberazione di Giunta Comunale, in 
occasione dell’approvazione del bilancio di previsione. In sede di prima applicazione, 
provvederà la Giunta Comunale con propria deliberazione”; 
 
Ritenuto, stante quanto approvato dalla predetta disposizione, di approvare la tariffa per la 
cessazione della fornitura del servizio idrico, nella misura di € 200,00; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lgs. 
18 luglio 2000, n. 267 che si riportano in calce al presente atto, a formarne parte integrale e 
sostanziale;  
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per i motivi espressi in premessa, la tariffa per la cessazione della fornitura 
del servizio idrico, nella misura di € 200,00, secondo quanto disposto dall’art.4 comma 10 
del Regolamento disciplinate il Servizio Idrico; 
 
2. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile  con successiva ed 
unanime votazione, ai sensi dell’art.134 comma 4 D.Lgs.267/2000. 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 
            IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZANOLETTI MARCO   F.to: MARINO Dr.ssa Paola 
 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 1 e art. 147-bis 
comma 1 D. Lgs. 267/2000, del presente provvedimento. 
              Il Responsabile del Servizio 
         F.toZANOLETTI Marco  
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 1 e art. 147-
bis comma 1 D. Lgs. 267/2000, del presente provvedimento. 
            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                F.toZANOLETTI Marco  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 

Certifico io, Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo che copia del presente 
verbale viene pubblicata a partire dal giorno 16/09/2024 all’Albo pretorio ove vi rimarrà fino 
al giorno 02/10/2024 ai sensi dell’art 124 c. 1 del D. Lgs. 267/2000. 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to: MARINO Dr.ssa Paola 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Divenuta esecutiva in data 07-set-2024 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267) 
 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134,c. 3, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267) 
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to: MARINO Dr.ssa Paola 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 MARINO Dr.ssa Paola 
 

N. 817  Reg. Pubbl. 


